

Fiskeriene i uken til 23. januar 1943.

Værforholdene i uken til 23. januar var gjennomgående gunstige. I ukens løp har vintersildfisket slått til på Sunnmøre og i Sogn og Fjordane. Fetsild- og småsildfisket i Eidsfjord og Nordreisa fortsetter. Torskefisket er begynt i flere distrikter og utbyttet har hittil vært ganske bra. Men det synes enno å være for tidlig å uttale seg om forekomstenes omfang. Kyst- og bankfisket var tildels bra; således drives det et ganske godt pigghåfiske på Vestlandet, men seifisket er det ikke noen fart i.

Vintersildfisket. Onsdag 20. januar tok en forsøksdriver 26 hl sild på feltet ca. 11 kvartmil vestnordvest for Runde. Torsdag 21. januar ble det tatt flere gode fangster såvel utfor Runde som Svinøy. Silden gikk tildels i åter og noen drivere fikk så stor tyngde i garnene at lenken ble nedsøkt. Snurperne var også borte i silden på samme felt. Samtidig ble det innbrakt drivgarnfangster i Sogn og Fjordane på strekningen Bremanger - Ytterøy og likeledes noen gode fangster i Solund, men i Bulandet var fisket mislig. Om ettermiddagen 21. januar kom snurperne i lag med silden utfor Gåsvær i Solund. Det utviklet seg et livlig fiske, hvor mange båter tok full last. Noen var uheldige og sprengte nõtene. Fredag fortsatte drivgarnfisket på de her nevnte felt og dessuten slo fisket til med stor tyngde utfor Bulandet. Her hadde driverne opptil 700 hl og flere lenker gikk tapt. Lørdag ble det innbrakt mange gode drivgarnfangster såvel på Sunnmøre som i Sogn og Fjordane, men utseilingen var mindre. Lørdag kveld slo det til med livlig snurping på strekningen Bulandet-Utvær, og søndag ettermiddag ble det snurpet kloss i land nord for Bulandet. Fangstene ble mange og rike.

Etter fangstene å dømme synes det å være innlysende at det står en overveldende sildemasse på strekningen Bremanger - Solund. På Møre har fangstene vært mere ujevne, så en må gå ut fra at forekomstene også er mere spredte. Silden har etter hva det meldes, vært kloss i land såvel i Bulandet, som Værlandet og Solund. Søndag kveld ble det imidlertid storm, så ingen har kunnet komme på sjøen. Det fremholdes dog fortsatt, at der er gode muligheter for landnotkasting. Lignende melding kommer mandag 25. også fra Fedje og Nordøyene, hvor det hittil i år ikke har foregått noe fiske. Samtidig ser det ut til å være muligheter for at silden kan sige inn på fjordene, hvorved en kan få et innenskjærsfiske.

Fetsild- og småsildfisket: Det fåes fortsatt gode sildefangster på Eidsfjorden i Vesterålen og i Nordreisa i Troms.

I begynnelsen av forløpne uke var fisket i Nord-Norge hindret av uvær. Tirsdag 19. januar ble det på snurpenot i Eidsfjord tatt inntil 75 hl. Torsdag 21. januar var fisket i full gang igjen med snurpefangster på inntil 1400 hl og mandag 25. januar meldes det om fangster på inntil 1000 hl. Garnfisket er imidlertid på retur. Torsdag ble det således tatt inntil 10 hl på garn og mandag 25. beskrives fangstene som mislige - enkelte båter hadde inntil 30 hl. I Nordreisa tok fisket seg opp igjen midt i uken. Torsdag meldtes det om snurpefangster på inntil 500 hl og mandag 25. januar om fangster på inntil 750 hl. Noe garnfiske av betydning har ikke foregått i Nordreisa i siste uke. Forøvrig meldes det tatt en enkelt fangst på 1800 hl i Kåfjord, Alta (Finnmark) mandag 18. januar og dessuten har det frem gjennom uken vært tatt spredte mussafangster på Helgeland.

Lensmannen i Hadsel melder om opptak i siste uke i Eidsfjord av 73.420 hl sild, hvorav 12.180 hl fetsild og 61.420 hl småsild. Småsilden gikk i sin helhet til sildolje og av fetsilden ble 4780 hl saltet, 7250 hl anvendt fersk og 150 hl til skjæresild. Belegget i Eidsfjord er uforandret siden foregående uke. Fra Bø meldes det å være tilført 322 hl fetsild fra Eidsfjord. Av partiet er 207 hl saltet og 115 hl iset. Det bemerkes at skillet mellom fetsild og småsild i disse meldinger er noe usikkert.

Fra Sör-Tröndelag meldes det i siste uke om fangst av 400 hl småsild.

Torskefisket: Det meldes om tildels gode fangstresultater fra flere distrikter.

line Fiskeriinspektören i Finnmark meddeler at det pågår et storartet torskefiske i Breivikfjorden og at utsiktene fremover er de beste. Torsken er stor og fyldig men ikke særlig fet på leveren. For Båtsfjord, Berlevåg, Gamvik og delvis for Kjöllefjord foregår også pent torskeline fiske. Torsken som fåes i Kjöllefjord er småfallen.

Fra Troms foreligger det ikke noen direkte fangstmeldinger. Fisket er imidlertid begynt. Senjaoppsynet for Millesøy og Uyfjord ble satt 25 januar og vil bli satt for Ber og Torsken den 8. februar.

Fisket for Vesterålen/Yttersiden er i full gang. For Oksnes og Langenes meldes det i siste uke om 6 sjøværddager med garnfangster på 800/1500 kg, småvadfangster på 500/5000 kg. Deltakelsen i fisket har allerede nådd et ganske stort omfang og der er hittil oppfisket 479 tonn torsk, hvorav iset 478 og hengt 1 tonn. Leverpartiet er på 487 og av rogn er der iset 217 hl. Fiskevekten er på ca. 380 kg pr. 100 stk. torsk, leverholdigheten 900 kg fisk pr. hl lever, som har en tranprosent på 40. I Bø Vesterålen var der 5 sjøværddager. På garn ble det tatt 900/2000 kg line 200/600 kg og på jukse 300/900 kg. Ukefangsten var på 44 tonn og i alt er der fisket 77 tonn. Fiskevekten oppgis til 450, leverholdigheten til 1000 og tranprosenten til 50/55. I Borge på Yttersiden har det vært sjøvær alle dager. En del båter er begynt driften, og der er tatt garnfangster på 200/1000 kg. Fangsten er hovedsakelig anvendt til hjemmebruk. Fra Myken og Valvær meldes om 8 garntrekninger siden 20. januar. Fangstene var på 91 til 400 kg, gjennomsnittlig 215 kg. For Selvær og Træna er torskepartiet hittil ubetydelig.

Lofotoppsynet ble satt den 25. januar. Der foreligger ikke spesielle fangstmeldinger. Fra Flakstad meldes imidlertid at det i herredet er blitt fisket 16,2 tonn torsk siden 1. januar.

Nöreooppsynet vil bli satt den 28. januar.

Det övrige kystfiske og bankfisket: Ukefangstene er tildels større enn tidligere i vinter. På Vestlandet er pigghåfisket ganske godt men det går smått med seifisket.

Fra Tromsö meldes det om öket tilgang på torsk. I siste uke ble det tilført 29,8 tonn torsk mot 10,5 tonn uken för. Forövrig tilførtes 2,4 tonn hyse, 0,9 tonn kveite og 0,8 tonn brosme.

Fra Aristiansund N meldes det om alminnelig bra fiske, dog er det delvis agnmangel for torskefisket. I forlöpne uke ble det ilandbrakt 33,9 tonn fisk mot 28,6 tonn uken för. Av partiet nevnes först og

fremst 24 tonn sei, forövrig 7,2 tonn hyse, 2,4 tonn lange, 1,5 tonn brosme, litt flyndre, steinbit og reker. For Bremsnes på Nordmøre foregår det et noenlunde bra pigghåfiske. I ukens løp ble der innbrakt 9,5 tonn fisk, hvorav 5,2 tonn pigghå, 1,9 tonn lange og 1 tonn brosme samt litt skate, kveite etc. Fra Alesund meldes det om fortsatt bra snurrevadfiske og dessuten om delvis bra seifiske på håndsnøre. I ukens løp er der innbrakt 114 tonn fisk, hvorav nevnes 24 tonn torsk, 24 tonn hyse, 30 tonn sei, 30 tonn pigghå, 1 tonn lange, 1 tonn brosme, 1,7 tonn skate samt litt kveite, reker etc. Uken før var fisket meget mindre og ga bare 45,5 tonn i ukefangst.

Fra Maløy meldes det om godt pigghåfiske. I ukens løp ble der innbrakt 111,3 tonn fisk, hvorav nevnes 107,8 tonn pigghå, 1,5 tonn håbrann, 1,9 tonn torsk, 1,2 tonn sei, 1,9 tonn hyse samt litt lange, brosme og kveite. Uken før var pigghåtilførselen på 61 tonn. Fra andre steder på kysten av Sogn og Fjordane meldes det også om bra pigghåfiske og talelig bra håbrannfiske. Seifisket derimot har skuffet. Tilgangen på fersk fisk til Bergen var som vanlig liten, når en ser bort fra tilgangen på pigghå og håbrann. Der tilførtes tilsammen 77 tonn fisk mot 65 tonn uken før. Av fisken nevnes 38,6 tonn pigghå, 10,5 tonn håbrann, 7,1 tonn torsk (hvorav 6,5 tonn fra Smöla) 1,8 tonn lange, 0,6 tonn hyse. Av sei tilførtes 17,9 tonn, som er lite for årstiden å være.

ooo0ooo